
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ТРУДОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П РИКА З

от 02.09.2025г. с. Трудовое № 289

Об утверждении состава жюри и апелляционной
комиссии школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 27.11. 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым от 01.09.2025 года№ 1297 «О
проведениишкольного этапа всероссийской олимпиадышкольников в 2025/2026
учебном году в Республике Крым», приказом отдела образования
администрации Сакского района Республики Крым от 01.09.2025 года № 235 «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2025/2026 учебном году» и приказа отдела образования администрации
Сакского района Республики Крым от 02.09.2025г. № 242 «Об утверждении
состава жюри и апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году», с учетом обеспечения
объективности процедур проведения и оценки школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025/2026 учебном году (приложение 1).

2. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году
(приложение 2).

3. Нечепурук Н.Л., заместителю директора по учебно-воспитательной
работе:

3.1. Обеспечить информационно - методическое сопровождение работы
жюри и апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025/2026 учебном году.

3.2. Обеспечить участие членов жюри в проведении оценивания работ
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и членов





к приказу по школе
от 02.09.2025г. № 289

СОСТАВ
жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым

в 2025/2026 учебном году

География

№ Название школы ФИО члена жюри
Председатель жюри Толмачева Светлана Владимировна,

МБОУ «Крымская школа-гимназия»
1. МБОУ «Трудовская средняя школа» Жовтецкая Людмила Юрьевна

Иностранный язык
(английский язык)

№ Название школы ФИО члена жюри

Председатель жюри
Брадулова Лариса Викторовна,
МБОУ «Веселовская средняя школа
имени дважды Героя Советского Союза
Амет-Хана Султана»

29. МБОУ «Трудовская средняя школа» Сейдаметова Алие Тохировна

Искусство (мировая художественная культура)
№ Название школы ФИО члена жюри

Председатель жюри Канищева Оксана Анатольевна,
МБОУ «Вересаевская средняя школа»
Романовская Светлана Николаевна,
МБОУ «Трудовская средняя школа»

1. МБОУ «Трудовская средняя школа» Романовская Светлана Николаевна

История

№ Название школы ФИО члена жюри
Председатель жюри Аванесян Ирина Эдуардовна, МБОУ

«Вересаевская средняя школа»
1. МБОУ «Трудовская средняя школа» Нешко Татьяна Валентиновна

Крымскотатарский язык и литература

№ Название школы ФИО члена жюри
Председатель жюри Алиева Гульнар Сейтумеровна, МБОУ

«Геройская средняя школа»
18. МБОУ «Трудовская средняя школа» Бекирова Гульназ Серверовна

Чашлы Гульзие Айдеровна
Литература



№ Название школы ФИО члена жюри
Председатель жюри Крутофал Елена Юрьевна,

МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени
Героя Российской Федерации Т.А.Апакидзе»

1. МБОУ «Трудовская средняя школа» Баталовская Марина Леонтьевна
Сейдаметова Алиме Бесимовна

Обществознание

№ Название школы ФИО члена жюри
Председатель жюри Черёмушкина Людмила Викторовна, МБОУ

«Ильинская средняя школа имени Маслова
И.В.»

1. МБОУ «Трудовская средняя школа» Нешко Татьяна Валентиновна

Основы безопасности и защиты Родины

№ Название школы ФИО члена жюри
Председатель жюри Изнаиров Дмитрий Александрович,

МБОУ «Геройская средняя школа имени Героя
Советского Союза В.А.Ершова»;
Данец Виктор Иванович,
МБОУ «Ивановская средняя школа имени Героя
Советского Союза Ю.А.Гагарина»

1. МБОУ «Трудовская средняя школа» Чалашев Шевкет Халилович

Право, экономика

№ Название школы ФИО члена жюри
Председатель жюри Аванесян Ирина Эдуардовна,

МБОУ «Вересаевская средняя школа»
1. МБОУ «Трудовская средняя школа» Нешко Татьяна Валентиновна

Жовтецкая Людмила Юрьевна

Русский язык

№ Название школы ФИО члена жюри
Председатель жюри Афонина Вера Анатольевна,

МБОУ «Охотниковская средняя школа»
29. МБОУ «Трудовская средняя школа» Баталовская Марина Леонтьевна

Сейдаметова Алиме Бесимовна

Труд (технология)

№ Название школы ФИО члена жюри
Председатель жюри Шейхмеметов Сервер Джаферович,

МБОУ «Охотниковская средняя школа»
Бондаренко Юлия Анатольевна,
МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени



Героя Российской Федерации Т.А.Апакидзе»
1. МБОУ «Трудовская средняя школа» Романовская Светлана Николаевна

Украинский язык и литература

№ Название школы ФИО члена жюри
Председатель жюри Иванин А.В., МКУ «ЦООиДО»

2. МБОУ «Трудовская средняя школа» Баталовская Марина Леонтьевна

Физическая культура

№ Название школы ФИО члена жюри
Председатель жюри Китюк Владимир Анатольевич,

МБОУ «Червонновская средняя школа»
29. МБОУ «Трудовская средняя школа» Чалашев Шевкет Халилович

Экология

№ Название школы ФИО члена жюри
Председатель жюри Литвинова Нина Федоровна,

МБОУ «Вересаевская средняя школа»
11. МБОУ «Трудовская средняя школа» Сотникова Тамара Денисовна

Приложение 2



к приказу по школе
от 02.09.2025г. № 289

СОСТАВ
апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым
в 2025/2026 учебном году

№
п/п

Предмет ФИО Должность МБОУ

1. Русский язык Афонина Вера
Анатольевна

Председатель
апелляционной
комиссии

МБОУ «Охотниковская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Адылова Наталья
Георгиевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Ореховская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Гордая Любовь
Николаевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Ромашкинская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Павлова Вера
Николаевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Молочненская
средняя школа имени
Героя Советского Союза
Г.С.Титова» Сакского
района Республики
Крым

Крутофал Елена
Юрьевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ
«Новофедоровская
школа-лицей имени
Героя Российской
Федерации» Сакского
района Республики
Крым

2. Литература Афонина Вера
Анатольевна

Председатель
апелляционной
комиссии

МБОУ «Охотниковская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Адылова Наталья
Георгиевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Ореховская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Гордая Любовь
Николаевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Ромашкинская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Павлова Вера
Николаевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Молочненская
средняя школа имени



Героя Советского Союза
Г.С.Титова» Сакского
района Республики
Крым

Крутофал Елена
Юрьевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ
«Новофедоровская
школа-лицей имени
Героя Российской
Федерации» Сакского
района Республики
Крым

3. Английский язык Брадулова
Лариса
Викторовна

Председатель
апелляционной
комиссии

МБОУ «Веселовская
средняя школа имени
дважды Героя
Советского Союза Амет-
Хана Султана» Сакского
района Республики
Крым

Захарчук
Юлиана
Олеговна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ
«Каменоломненская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Усанина Светлана
Владимировна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Митяевская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Курач Елена
Викторовна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Червонновская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Тохтарова Эсма
Зибиевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Геройская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

4. Немецкий язык Голубенко
Людмила
Ивановна

Председатель
апелляционной
комиссии

МБОУ «Крымская
школа-гимназия»
Сакского района
Республики Крым

Гащиц Татьяна
Ильична

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Сизовская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

5. История Аванесян Ирина
Эдуардовна

Председатель
апелляционной
комиссии

МБОУ «Вересаевская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Тройнина Елена
Михайловна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ
«Новофёдоровская
школа-лицей им. Героя
РФ Т.А. Апакидзе»
Сакского района
Республики Крым

Байрашевская
ЗаремаСеит-
Алиевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ
«Шелковичненская
средняя школа»



Сакского района
Республики Крым

Волкова Алена
Витальевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Митяевская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Зекиряева Оксана
Фёдоровна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Журавлинская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

6. Обществознание Черемушкина
Людмила
Викторовна

Председатель
апелляционной
комиссии

МБОУ «Ильинская
средняя школа
им.И.В.Маслова»
Сакского района
Республики Крым

Абибуллаева
Диляра
Ришатовна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Воробьевская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Арабаджи
Лютфие
Серверовна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Фрунзенская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Нешко Татьяна
Валентиновна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Трудовская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Коперчак Мария
Анатольевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Журавлинская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

7. Право Черемушкина
Людмила
Викторовна

Председатель
апелляционной
комиссии

МБОУ «Ильинская
средняя школа
им.И.В.Маслова»
Сакского района
Республики Крым

Абибуллаева
Диляра
Ришатовна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Воробьевская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Арабаджи
Лютфие
Серверовна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Фрунзенская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Нешко Татьяна
Валентиновна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Трудовская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Коперчак Мария
Анатольевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Журавлинская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

8. География Толмачева
Светлана

Председатель
апелляционной

МБОУ «Крымская
школа-гимназия»



Владимировна комиссии Сакского района
Республики Крым

Литвинова Нина
Федоровна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Вересаевская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Коровкина
Татьяна Юрьевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Добрушинская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Пересыпко Злата
Валериевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ
«Новофёдоровская
школа-лицей им. Героя
РФ Т.А. Апакидзе»
Сакского района
Республики Крым

Николаева
Наталья Ивановна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Фрунзенская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

9. Экономика Толмачева
Светлана
Владимировна

Председатель
апелляционной
комиссии

МБОУ «Крымская
школа-гимназия»
Сакского района
Республики Крым

Жовтецкая
Людмила
Юрьевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Трудовская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Пересыпко Злата
Валерьевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ
«Новофедоровская
школа-лицей имени
Героя Российской
Федерации» Сакского
района Республики
Крым

Патласова Елена
Эдуардовна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Ивановская
средняя школа имени
Героя Советского Союза
Ю.А.Гагарина» Сакского
района Республики
Крым

Харченко
Людмила
Павловна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Веселовская
средняя школа имени
дважды Героя
Советского Союза Амет-
Хана Султана» Сакского
района Республики
Крым

10 Труд (технология) Бондаренко Юлия
Анатльевна

Председатель
апелляционной
комиссии

МБОУ
«Новофедоровская
школа-лицей имени
Героя Российской
Федерации» Сакского



района Республики
Крым

Менгазиев Асан
Эдемович

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Ореховская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Коровкина
Татьяна Юрьевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Добрушинская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Шейхмеметов
Сервер
Джаферович

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Охотниковская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Фокина Альме
Диляверовна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Геройская
средняя школа имени
Героя Советского Союза
В.А.Ершова»

11. Экология Литвинова Нина
Федоровна

Председатель
апелляционной
комиссии

МБОУ «Вересаевская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Ефимова Оксана
Владимировна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Геройская
средняя школа имени
Героя Советского Союза
В.А.Ершова»

Семенова Наталья
Александровна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Журавлинская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Аппазова Диана
Сейрановна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Лесновская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Беловежкин
Александр
Николаевич

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Столбовская
средняя школа имени
Героя Советского Союза
Н.А.Токарева» Сакского
района Республики
Крым

12. Искусство (МХК) Романовская
Светлана
Николаевна

Председатель
апелляционной
комиссии

МБОУ «Трудовская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Канищева Оксана
Анатольевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Вересаевская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Кадуха Наталья
Викторовна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Лесновская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Ширинская
Ленияр Изетовна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ
«Каменоломненская
средняя школа»



Сакского района
Республики Крым

Сосин Николай
Александрович

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Геройская
средняя школа имени
Героя Советского Союза
В.А.Ершова»

13. Физическая
культура

Китюк Владимир
Анатольевич

Председатель
апелляционной
комиссии

МБОУ «Червонновская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Азаматов
Абдикадир
Халилович

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Вересаевская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Ракович Андрей
Васильевич

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Лесновская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Фефелов Дмитрий
Владимирович

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Крымская
школа-гимназия»
Сакского района
Республики Крым

Чалашев Шевкет
Халилович

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Трудовская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

14. Основы
безопасности и
защиты Родины

Мельник
Александр
Васильевич

Председатель
апелляционной
комиссии

МБОУ «Ромашкинская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Аблаев Руслан
Куртаджиевич

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Суворовская
средняя школа имени
Д.А.Саруханова»
Сакского района
Республики Крым

Казаков Зенур
Ремзиевич

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Молочненская
средняя школа имени
Героя Советского Союза
Г.С.Титова» Сакского
района Республики
Крым

Ракович Андрей
Васильевич

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Лесновская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Баханков
Дмитрий
Михайлович

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Вересаевская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

15 Крымскотатарский
язык и литература

Алиева Гульнар
Сейтумеровна

Председатель
апелляционной
комиссии

МБОУ «Геройская
средняя школа имени
Героя Советского Союза
В.А.Ершова»

Зарединова Эдае Член апелляционной МБОУ Журавлинская



Ильмиевна комиссии средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Билялова Эльмира
Исметовна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Сизовская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Велиева Сервиназ
Римзиевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ
«Шелковичненская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Сейтвелиева
Гульнара
Саитовна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ
«Каменоломненская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

16. Украинский язык и
литература

Баталовская
Марина
Леонтьевна

Председатель
апелляционной
комиссии

МБОУ «Трудовская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Головко Инна
Дмитриевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Митяевская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым

Дронова Наталья
Григорьевна

Член апелляционной
комиссии

МБОУ «Сизовская
средняя школа»
Сакского района
Республики Крым


	6e93be0f0556fce1c5fafe383265ff97639718fddba336afcd19999f93a89918.pdf
	Отсканированное изображение
	6e93be0f0556fce1c5fafe383265ff97639718fddba336afcd19999f93a89918.pdf

